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ÖNSÖZ 

 

Akademik hayatımızın bir gereği olarak zaman za-
man kitap, makale, bildiri gibi çalışmalarla meşgul olmak 
durumundayız. Yine bunun tabii bir sonucu olarak bir ko-
nuda çalışırken, o ana kadar elde ettiğimiz ilmî birikim ve 
tecrübe ile yoğurduğumuz verileri belli bir usule göre har-
manlayıp yazıp çiziyoruz. Elbette ki bir insan olmamız ha-
sebiyle yazdığımız bazı hususlarda çeşitli hatalar da yapa-
biliyoruz. Einstein’a nispet edilen bir sözde: “Yanlış yap-
mayan insan yoktur; insanlık, yanlışını kabul etmekle ve 
düzeltmekle olur.” denmiştir. Biz de bu sözde ifade edildiği 
gibi “insan” olmamız hasebiyle istemeden de olsa pek çok 
yanlışlar yapıyoruz ve yapmaya da belki devam edeceğiz. 
Burada önemli olan yanlışta ısrar etmemek ve onları kabul 
edip düzelterek gerçek “insanlık” onuruna ermektir.  

İşte elinizdeki eser böyle bir düşüncenin ürünüdür. 
Bu eserde yer alan makalelerin tamamına yakını daha önce 
bir şekilde yayınladığımız yazılardan ibarettir. Daha önce-
den yayınlanan bir makalenin basımının tekrarlanması ilk 
başta biraz gereksiz gibi algılanabilirse de aslında haklı 
sebeplere dayandığı zaman bizce böyle bir durum asla fay-
dadan hâlî değildir. Herşeden önce bir çalışmanın makale 
olarak yayınlanması, o çalışmanın artık elinizden çıktığını 
göstermektedir. Dolayısıyla bu makalenin ikinci, üçüncü 
baskı yapması pek mümkün olmadığından, bu şayet varsa 
yapılan yanlışların da telafisinin mümkün olmadığı anla-
mına gelmektedir. Kitaplarda ise böyle bir endişeye mahal 
yoktur. Yapılan bir yanlışın bir sonraki baskıda düzeltilme-
si mümkündür.  

Ayrıca makaleler arasındaki farklı yazım şekillerinin 
giderilerek tek tip bir imlâ geliştirilmesine imkân tanıması 
ve bir yazarın pek çok makalesini bir arada bulabilme ko-
laylığı sağlaması sebebiyle de daha önceki çalışmaların 
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sonradan bir kitapta bir araya getirilmesinin faydalı oldu-
ğunu düşünüyoruz. Nitekim bu anlamda bizden önce de 
pek çok hocamızın yayınlanmış makaleleri bir kitapta der-
lenerek okyucuların bunlara kolayca ulaşmasına imkân 
verildi.  

İşte hem hatalarımızı düzeltme, hem pek çok maka-
leyi bir arada sunma ve hem de yazım birliği sağlama 
imkânı vermesi açısından böyle bir kitap çalışmasının fay-
dalı olabileceğini düşündük. Muhtemelen daha başka ör-
neklerin bulunabilmesi mümkün olmakla birlikte bunlar-
dan mesela Hâlid b. Sinan’la ilgili bir makalemizi yayınla-
dığımız tarihlerde, İbn Hacer’in el-İsâbe adlı eserini ya-
kından tanımamanın getirdiği eksiklikle yaptığımız hatalı 
bir değerlendirmeyi bu kitabımızda düzeltme şansını elde 
ettik. Yine Mehmet Feyzî Efendi ile ilgili bir makalemizde, 
onun doğum tarihi ile ilgili olarak hicrî/rûmî farklılığını 
hesaba katmamanın sebep olduğu hatalı bir yorumu da bu 
kitabımızda düzelttik. Yeri gelmişken bu hatalarımıza dik-
kat çeken hoca ve arkadaşlarımıza teşekkür, bunları dü-
zeltme imkânı bahşeden Allah’a hamd ediyoruz. Tabii ki 
bundan sonra da bir takım hataların tespit edilmesi veya 
bazı okuyucularımız tarafından yazım yanlışlarının hâlâ 
giderilmediğinin düşünülmesi mümkündür. Bunlar için de 
okuyuculardan hem müsamaha hem de ikaz bekliyoruz. 

Bu çalışmamızda sıraladığımız makalelerde daha çok 
konuların birbiri ile uyumlu olmasını gözeterek bir sırala-
mada bulunduk ve makalelerin yayınlandığı tarihi esas 
alarak kronolojiye bağlı kalma endişesi hissetmedik. Her-
bir makalemizin hangi dergide ne zaman yayınlandığı ile 
ilgili künye bilgilerini de makale ismini verdikten hemen 
sonra dipnotta kaydettik. Yine hadisle doğrudan ilgili ol-
masa da bazı yazılarımıza bu kitapta yer verdik. Böyle 
yapmaktaki gayemiz onların da iki kapak arasına girmesi 
ve belki meraklılarının istifade etmesidir. Kaynakların ya-
zımında çoğunlukla Chicago sistemini benimsemekle bir-
likte zaman zaman APA’ya uygun olarak da yazdık. Burada 
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asıl belirleyici olan aslında o makalemizi yayınladığımız 
dergi yahut bildiri olarak sunduğumuz sempozyumun 
formatı olmuştur. Bunları büyük oranda olduğu gibi bırak-
tık ve birini diğerine dönüştürmeyi tercih etmedik. Ayrıca 
her makalenin Kaynaklar’ını o makalenin sonunda verme-
yi uygun bulduk. 

Yaptığımız bu çalışmanın okuyucularımıza faydalı 
olmasını diliyoruz. Her şeyden öte, bir yazarın bütün ma-
kalelerine bir kitapta topluca ulaşabilme imkânı vermesi 
açısından düşünüldüğünde bile bu kitabımızın kolaylık 
sağlayacağını tahmin edebiliyoruz. 

Geçmiş büyük âlimlerimizin dediği gibi; gayret biz-
den tevfik/başarı Yüce Allah’tandır. 

Bekir TATLI 
Mayıs 2016, Adana 

 

 

 

 




